
N.º 223

miércoles 22 de noviembre de 2017

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2017/5648 (1/4)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

5648
RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2017, del Viceconsejero de Cultura, por la que se conce-

den las subvenciones a entidades locales para la puesta en funcionamiento y/o consolidación 
de un sistema de archivo propio.

La Orden de 29 de junio de 2017, del Consejero de Cultura y Política Lingüística, regula y 
convoca la concesión de subvenciones para la puesta en funcionamiento y/o consolidación de un 
sistema de archivo propio (BOPV n.º 131, de 11 de julio de 2017).

De conformidad con el artículo 11.3 de la citada orden, y vista la propuesta de resolución ele-
vada por la Dirección de Patrimonio Cultural.

RESUELVO:

Primero.– Conceder a los ayuntamientos y entidades que figuran en el anexo las subvenciones 
que en el mismo se determinan.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 10 de noviembre de 2017.

El Viceconsejero de Cultura,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



AN
EX

O
 


B

en
ef

ic
ia

rio
 

P
ro

ye
ct

o 
Im

po
rte

 

A
du

na
, A

yu
nt

am
ie

nt
o 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
l s

is
te

m
a 

de
 a

rc
hi

vo
 p

ro
pi

o 
1.

39
1,

50
 €

 
A

ltz
o,

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
M

ej
or

a 
de

 in
st

ru
m

en
to

s 
de

sc
rip

tiv
os

 
2.

95
8,

45
 €

 
A

m
ez

ke
ta

, A
yu

nt
am

ie
nt

o 
C

on
so

lid
ac

ió
n 

de
l s

is
te

m
a 

de
 a

rc
hi

vo
 p

ro
pi

o 
7.

50
0,

00
 €

 
A

nt
zu

ol
a,

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

un
 s

is
te

m
a 

de
 a

rc
hi

vo
 p

ro
pi

o 
(2

ª f
as

e)
 

10
.8

90
,0

0 
€ 

A
re

at
za

, A
yu

nt
am

ie
nt

o 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
un

 s
is

te
m

a 
de

 a
rc

hi
vo

 p
ro

pi
o 

(1
ª f

as
e)

 
10

.8
90

,0
0 

€ 
A

rg
om

an
iz

, J
un

ta
 A

dm
in

is
tra

tiv
a 

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
l a

rc
hi

vo
 c

on
ce

jil
 

1.
51

2,
50

 €
 

A
rr

at
zu

a-
U

ba
rr

un
di

a,
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
de

 d
oc

um
en

to
s 

hi
st

ór
ic

os
 d

el
 a

rc
hi

vo
 m

un
ic

ip
al

 (1
ª f

as
e)

 
4.

65
8,

50
 €

 
A

sp
ar

re
na

, A
yu

nt
am

ie
nt

o 
M

ej
or

a 
de

 in
st

ru
m

en
to

s 
de

sc
rip

tiv
os

 
1.

90
5,

75
 €

 
A

st
ea

su
, A

yu
nt

am
ie

nt
o 

C
on

so
lid

ac
ió

n 
de

l s
is

te
m

a 
de

 a
rc

hi
vo

 p
ro

pi
o 

5.
73

1,
00

 €
 

A
zk

oi
tia

, A
yu

nt
am

ie
nt

o 
C

on
so

lid
ac

ió
n 

de
l s

is
te

m
a 

de
 a

rc
hi

vo
 p

ro
pi

o 
17

.1
61

,9
2 

€ 
A

zp
ei

tia
, A

yu
nt

am
ie

nt
o 

C
on

so
lid

ac
ió

n 
de

l s
is

te
m

a 
de

 a
rc

hi
vo

 p
ro

pi
o 

4.
73

8,
76

 €
 

B
ar

ru
nd

ia
, A

yu
nt

am
ie

nt
o 

M
ej

or
a 

de
 in

st
ru

m
en

to
s 

de
sc

rip
tiv

os
 

1.
90

5,
75

 €
 

B
er

ric
an

o,
 J

un
ta

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

l a
rc

hi
vo

 c
on

ce
jil 

1.
08

9,
00

 €
 

C
am

pe
zo

, A
yu

nt
am

ie
nt

o 
D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s 
hi

st
ór

ic
os

 d
el

 C
on

ce
jo

 d
e 

O
te

o 
64

6,
74

 €
 

D
eb

a,
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

  l
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 d

el
 a

rc
hi

vo
 h

is
tó

ric
o 

4.
84

0,
00

 €
 

D
el

ik
a,

 J
un

ta
 A

dm
in

is
tra

tiv
a 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

l a
rc

hi
vo

 c
on

ce
jil

 
63

5,
25

 €
 

D
im

a,
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

un
 s

is
te

m
a 

de
 a

rc
hi

vo
 p

ro
pi

o 
(2

ª f
as

e)
 

10
.8

90
,0

0 
€ 

E
lb

ur
go

, A
yu

nt
am

ie
nt

o 
M

ej
or

a 
de

 in
st

ru
m

en
to

s 
de

sc
rip

tiv
os

 
1.

90
5,

75
 €

 
E

lb
ur

go
, J

un
ta

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
l a

rc
hi

vo
 c

on
ce

jil 
72

6,
00

 €
 

E
lg

oi
ba

r, 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

 
C

on
so

lid
ac

ió
n 

de
l s

is
te

m
a 

de
 a

rc
hi

vo
 p

ro
pi

o 
12

.5
11

,4
0 

€ 
E

rr
en

te
ria

, A
yu

nt
am

ie
nt

o 
(p

ro
gr

am
a 

I) 
M

ej
or

a 
de

 in
st

ru
m

en
to

s 
de

sc
rip

tiv
os

 
4.

50
0,

00
 €

 
E

rr
ig

oi
ti,

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
l s

is
te

m
a 

de
 a

rc
hi

vo
 p

ro
pi

o 
60

9,
84

 €
 

E
st

av
ill

o,
 J

un
ta

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
l a

rc
hi

vo
 c

on
ce

jil 
1.

27
0,

50
 €

 
E

tu
ra

, J
un

ta
 A

dm
in

is
tra

tiv
a 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

l a
rc

hi
vo

 c
on

ce
jil 

96
8,

00
 €

 
Fo

ru
a,

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

l s
is

te
m

a 
de

 a
rc

hi
vo

 p
ro

pi
o 

88
9,

35
 €

 
G

am
iz

, J
un

ta
 A

dm
in

is
tra

tiv
a 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

l a
rc

hi
vo

 c
on

ce
jil 

72
6,

00
 €

 
G

er
eñ

a,
 J

un
ta

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s 
hi

st
ór

ic
os

 d
el

 a
rc

hi
vo

 c
on

ce
jil 

67
7,

60
 €

 
G

er
eñ

u,
 J

un
ta

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s 
hi

st
ór

ic
os

 d
el

 a
rc

hi
vo

 c
on

ce
jil 

99
2,

20
 €

 
G

et
ar

ia
, A

yu
nt

am
ie

nt
o 

C
on

so
lid

ac
ió

n 
de

l s
is

te
m

a 
de

 a
rc

hi
vo

 p
ro

pi
o 

4.
15

0,
00

 €
 

H
on

da
rr

ib
ia

, A
yu

nt
am

ie
nt

o 
(P

ro
gr

am
a 

I) 
M

ej
or

a 
de

 in
st

ru
m

en
to

s 
de

sc
rip

tiv
os

 
9.

90
9,

90
 €

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 223

miércoles 22 de noviembre de 2017

2017/5648 (2/4)



B
en

ef
ic

ia
rio

 
P

ro
ye

ct
o 

Im
po

rte
 

Ib
ar

ra
, A

yu
nt

am
ie

nt
o 

Tr
ab

aj
os

 d
e 

ex
pu

rg
o 

y 
va

lo
ra

ci
ón

 
11

.3
25

,6
0 

€ 
Ila

rd
ui

a,
 J

un
ta

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
l a

rc
hi

vo
 c

on
ce

jil
 

62
4,

66
 €

 
Iru

ña
 d

e 
O

ca
, A

yu
nt

am
ie

nt
o 

(P
ro

gr
am

a 
I) 

M
ej

or
a 

de
 in

st
ru

m
en

to
s 

de
sc

rip
tiv

os
 

2.
80

3,
08

 €
 

Iru
ña

 d
e 

O
ca

, A
yu

nt
am

ie
nt

o 
(P

ro
gr

am
a 

II)
 

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
de

l a
rc

hi
vo

 h
is

tó
ric

o 
de

 la
 C

om
un

id
ad

 d
e 

la
 S

ie
rr

a 
B

ra
va

 d
e 

Ba
da

ya
 

65
9,

45
 €

 
Iru

ra
iz

-G
au

na
, A

yu
nt

am
ie

nt
o 

M
ej

or
a 

de
 in

st
ru

m
en

to
s 

de
sc

rip
tiv

os
 

1.
90

5,
75

 €
 

Its
as

o,
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

un
 s

is
te

m
a 

de
 a

rc
hi

vo
 p

ro
pi

o 
1.

01
6,

00
 €

 
La

br
az

a,
 J

un
ta

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s 
hi

st
ór

ic
os

 d
el

 a
rc

hi
vo

 c
on

ce
jil

 (2
ª f

as
e)

 
10

.8
23

,5
7 

€ 
La

zk
ao

, A
yu

nt
am

ie
nt

o 
C

on
so

lid
ac

ió
n 

de
l s

is
te

m
a 

de
 a

rc
hi

vo
 p

ro
pi

o 
6.

65
5,

00
 €

 
Le

go
rr

et
a,

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
(P

ro
gr

am
a 

I) 
C

on
so

lid
ac

ió
n 

de
l s

is
te

m
a 

de
 a

rc
hi

vo
 p

ro
pi

o 
3.

14
6,

00
 €

 
Le

ke
iti

o,
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

M
ej

or
a 

de
 in

st
ru

m
en

to
s 

de
sc

rip
tiv

os
 

2.
59

7,
20

 €
 

Le
m

oa
, A

yu
nt

am
ie

nt
o 

C
on

so
lid

ac
ió

n 
de

l s
is

te
m

a 
de

 a
rc

hi
vo

 p
ro

pi
o 

 
20

.0
00

,0
0 

€ 
Le

rm
an

da
, J

un
ta

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
l a

rc
hi

vo
 c

on
ce

jil
 

45
3,

75
 €

 
Le

zo
, A

yu
nt

am
ie

nt
o 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
l s

is
te

m
a 

de
 a

rc
hi

vo
 p

ro
pi

o 
2.

42
0,

00
 €

 
Ll

an
ad

a 
Al

av
es

a,
 C

ua
dr

ill
a 

M
ej

or
a 

de
 in

st
ru

m
en

to
s 

de
sc

rip
tiv

os
 

1.
90

5,
75

 €
 

Lu
ia

on
do

, J
un

ta
 A

dm
in

is
tra

tiv
a 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

l a
rc

hi
vo

 c
on

ce
jil

 
1.

78
4,

75
 €

 
Lu

na
, J

un
ta

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s 
hi

st
ór

ic
os

 d
el

 a
rc

hi
vo

 h
is

tó
ric

o 
de

 la
 le

da
ní

a 
de

 L
un

a 
59

6,
53

 €
 

M
ae

zt
u,

 J
un

ta
 A

dm
in

is
tra

tiv
a 

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
de

 d
oc

um
en

to
s 

hi
st

ór
ic

os
 d

el
 a

rc
hi

vo
 c

on
ce

jil 
(2

ª f
as

e)
 

11
8,

58
 €

 
M

ar
ki

ne
z,

 J
un

ta
 A

dm
in

is
tra

tiv
a 

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
de

 d
oc

um
en

to
s 

hi
st

ór
ic

os
 d

el
 a

rc
hi

vo
 c

on
ce

jil 
2.

64
8,

59
 €

 
M

un
da

ka
, A

yu
nt

am
ie

nt
o 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

un
 s

is
te

m
a 

de
 a

rc
hi

vo
 p

ro
pi

o 
(6

ª f
as

e)
 

10
.8

83
,9

5 
€ 

M
ux

ik
a,

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

l s
is

te
m

a 
de

 a
rc

hi
vo

 p
ro

pi
o 

2.
03

2,
80

 €
 

O
ci

o,
 J

un
ta

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
l a

rc
hi

vo
 d

el
 a

nt
ig

uo
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 O

ci
o 

1.
20

4,
56

 €
 

O
ia

rtz
un

, A
yu

nt
am

ie
nt

o 
C

on
so

lid
ac

ió
n 

de
l s

is
te

m
a 

de
 a

rc
hi

vo
 p

ro
pi

o 
10

.2
99

,9
9 

€ 
O

nd
ar

ro
a,

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s 
hi

st
ór

ic
os

 d
el

 a
rc

hi
vo

 m
un

ic
ip

al
 (6

ª f
as

e)
 

3.
00

0,
00

 €
 

O
ña

ti,
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
de

l f
on

do
 d

el
 fo

tó
gr

af
o 

Pa
tx

i E
lo

rz
a 

 
1.

08
9,

00
 €

 
R

ib
er

a 
Al

ta
, A

yu
nt

am
ie

nt
o 

(P
ro

gr
am

a 
I) 

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
de

l a
rc

hi
vo

 d
el

 a
nt

ig
uo

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 S
ub

ija
na

 d
e 

M
or

illa
s 

79
4,

24
 €

 
R

ib
er

a 
Al

ta
, A

yu
nt

am
ie

nt
o 

(P
ro

gr
am

a 
II)

 
D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s 
hi

st
ór

ic
os

 d
el

 a
rc

hi
vo

 d
e 

la
 C

om
un

id
ad

 d
e 

la
 S

ie
rr

a 
de

 Á
rc

am
o 

44
6,

85
 €

 
R

ib
er

a 
Al

ta
, A

yu
nt

am
ie

nt
o 

(P
ro

gr
am

a 
III

) 
D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s 
hi

st
ór

ic
os

 d
el

 a
rc

hi
vo

 m
un

ic
ip

al
3.

00
0,

00
 €

 
R

ib
er

a 
B

aj
a,

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
M

ej
or

a 
de

 in
st

ru
m

en
to

s 
de

sc
rip

tiv
os

 
77

8,
63

 €
 

S
al

va
tie

rr
a,

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s 
hi

st
ór

ic
os

 d
el

 a
rc

hi
vo

 m
un

ic
ip

al
 

2.
99

9,
84

 €
 

S
an

 M
ill

án
, A

yu
nt

am
ie

nt
o 

 (P
ro

gr
am

a 
I) 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 lo
s 

fo
nd

os
 d

e 
ar

ch
iv

o 
de

 tr
es

 c
on

ce
jo

s 
de

l m
un

ic
ip

io
 

3.
58

7,
41

 €
 

To
lo

sa
, A

yu
nt

am
ie

nt
o 

(P
ro

gr
am

a 
I) 

M
ej

or
a 

de
 in

st
ru

m
en

to
s 

de
sc

rip
tiv

os
 

1.
35

0,
36

 €
 

Tx
or

ie
rr

i, 
M

an
co

m
un

id
ad

 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

l s
is

te
m

a 
de

 a
rc

hi
vo

 c
om

ar
ca

l 
20

.0
00

,0
0 

€ 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 223

miércoles 22 de noviembre de 2017

2017/5648 (3/4)



B
en

ef
ic

ia
rio

 
P

ro
ye

ct
o 

Im
po

rte
 

U
llí

ba
rri

-G
am

bo
a,

 J
un

ta
 A

dm
in

is
tra

tiv
a 

(P
ro

gr
am

a 
I) 

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
de

 d
oc

um
en

to
s 

hi
st

ór
ic

os
 d

el
 a

rc
hi

vo
 c

on
ce

jil 
(2

ª f
as

e)
 

58
1,

52
 €

 
U

llí
ba

rri
-G

am
bo

a,
 J

un
ta

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
(P

ro
gr

am
a 

II)
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

l a
rc

hi
vo

 c
on

ce
jil 

36
3,

00
 €

 
U

nz
á-

A
pr

eg
uí

nd
an

a,
 J

un
ta

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s 
hi

st
ór

ic
os

 d
el

 a
rc

hi
vo

 c
on

ce
jil 

30
8,

55
 €

 
U

rb
in

a,
 J

un
ta

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
l a

rc
hi

vo
 c

on
ce

jil
 

1.
42

1,
75

 €
 

U
rn

ie
ta

, A
yu

nt
am

ie
nt

o 
M

ej
or

a 
de

 in
st

ru
m

en
to

s 
de

sc
rip

tiv
os

 
2.

75
0,

00
 €

 
U

su
rb

il,
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

un
 s

is
te

m
a 

de
 a

rc
hi

vo
 p

ro
pi

o 
(2

ª f
as

e)
 

7.
38

1,
00

 €
 

Za
ld

uo
nd

o,
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

M
ej

or
a 

de
 in

st
ru

m
en

to
s 

de
sc

rip
tiv

os
 

1.
90

5,
75

 €
 

Za
ra

ta
m

o,
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

un
 s

is
te

m
a 

de
 a

rc
hi

vo
 p

ro
pi

o 
(2

ª f
as

e)
 

3.
75

1,
00

 €
 

Ze
st

af
e,

 J
un

ta
 A

dm
in

is
tra

tiv
a 

(P
ro

gr
am

a 
I) 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

l a
rc

hi
vo

 c
on

ce
jil

 
17

8,
47

 €
 

Ze
st

af
e,

 J
un

ta
 A

dm
in

is
tra

tiv
a 

(P
ro

gr
am

a 
II)

 
D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
 li

br
os

 d
e 

cu
en

ta
s 

de
l a

rc
hi

vo
 h

is
tó

ric
o 

co
nc

ej
il 

12
5,

00
 €

 
Zi

zu
rk

il,
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
l s

is
te

m
a 

de
 a

rc
hi

vo
 p

ro
pi

o 
1.

39
1,

50
 €

 
Zu

ia
, A

yu
nt

am
ie

nt
o 

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
de

 li
br

os
 d

el
 re

gi
st

ro
 c

iv
il 

de
l j

uz
ga

do
 d

e 
pa

z 
5.

80
3,

16
 €

 
TO

TA
L 

29
0.

00
0,

00
 €



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 223

miércoles 22 de noviembre de 2017

2017/5648 (4/4)


